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Mietintö vastauksesta suositukseen 18/2023 
yhteispohjoismaisesta ilmastotyöstä (A 1874/hållbart)

Kestävä Pohjola -valiokunta ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi 
vastauksen suositukseen 18/2023 yhteispohjoismaisesta ilmastotyöstä ja katsoo sen 
neuvoston osalta loppuun käsitellyksi.

Taustaa
Suosituksen sanamuoto on seuraava:

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,

at ne toimivat yhdessä eurooppalaisten ilmastotavoitteiden päivittämiseksi voimassa 
olevan tieteellisen neuvonannon mukaisesti Pariisin sopimuksen 1,5 asteen 
tavoitteen saavuttamiseksi.

Pohjoismaiden hallitusten vastaus
Pohjoismaiden ilmasto- ja ympäristöministerit painottavat ilmastokokouksessa 
(COP28) antamassaan yhteisessä julkilausumassa olevansa erittäin huolestuneita 
planeettamme ympäristön tilasta. He korostavat, että meidän on lisättävä pyrkimyksiä 
rajoittaa maailmanlaajuinen ilmaston lämpeneminen 1,5 asteeseen. Lisäksi he 
korostavat, että IPCC:n kuudennessa arviointiraportissa (AR6) todetaan selvästi, että 
maailmanlaajuiset kasvihuonekaasupäästöt on saatava vähenemään välittömästi ja 
viimeistään vuoteen 2025 mennessä ja että maailmanlaajuisia päästöjä on 
vähennettävä 43 prosentilla vuoteen 2030 mennessä vuoden 2019 tasoon verrattuna. 
Tämä merkitsee kasvihuonekaasupäästöihin tehtäviä välittömiä, suuria ja pysyviä 
vähennyksiä kaikilla sektoreilla kuluvan vuosikymmenen kuluessa.

EU ja Pohjoismaat ovat ilmastoalan edelläkävijöitä. EU on vihreän kehityksen ohjelman 
kautta päättänyt ilmastolaista ja kunnianhimoisista tavoitteista vähentää päästöjä 
vähintään 55 prosentilla vuoteen 2030 mennessä vuoden 1990 tasoon verrattuna ja 
saavuttaa ilmastoneutraaliuden vuoteen 2050 mennessä. Norjalla ja Islannilla on 
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vuoteen 2030 ulottuvat itsenäiset tavoitteet Pariisin sopimuksen puitteissa, ja maat 
toteuttavat tavoitteensa yhteistyössä EU:n kanssa. EU:n ilmastotavoitteiden 
saavuttamista koskevan lainsäädäntöpaketin, EU:n 55-valmiuspaketin (Fit for 55) avulla 
on saatu aikaan sitova lainsäädäntö, ja tämän ansiosta EU ylittää ilmastotavoitteensa 
vuoteen 2030 mennessä ja vähentää kasvihuonekaasujen nettopäästöjä EU:n sisällä 
vähintään 57 prosentilla. Jotta päästään EU:n pitkän aikavälin tavoitteisiin ja 
ilmastoneutraaliuteen vuoteen 2050 mennessä, on tärkeää, että vuoden 2030 jälkeistä 
siirtymää selkiytetään. Kevään aikana EU-komissio ehdottaa vuoteen 2040 ulottuvia 
kunnianhimoisia ilmastotavoitteita. On tärkeää, että Pohjoismaat pyrkivät yhdessä 
siihen, että vuoden 2040 ilmastotavoitteen lähtökohdaksi otetaan eurooppalaisen 
ilmastolain ja kansallisen ilmastolainsäädännön vaatimukset siitä, että sen on 
perustuttava parhaaseen käytettävissä olevaan tieteelliseen tietoon, erityisesti IPCC:n 
viimeisimpiin raportteihin.  EU:n tavoitteiden lähtökohtana tulee olla myös 
ilmastonmuutosta käsittelevän eurooppalaisen tieteellisen neuvottelukunnan 
(ESABCC) neuvonanto.

Pohjoismaat ovat ja niiden tulee pysyä ilmastonmuutokseen sopeutumisen johdossa. 
Niillä on tärkeä rooli edistää etenkin vihreitä ja innovatiivisia ratkaisuja Pohjoismaissa, 
EU:ssa ja kansainvälisesti, ja sen myötä edistää myös vision toteutumista Pohjolasta 
maailman integroituneimpana ja kestävimpänä alueena vuoteen 2030 mennessä. 

Pohjoismaiden hallitukset katsovat näin ollen, että suositus on toteutunut.

Valiokunnan näkemykset
Valiokunta panee erittäin tyytyväisenä merkille, että Pohjoismaiden hallitusten 
vastauksessa korostetaan, että Pohjoismaiden on tärkeää pyrkiä yhdessä siihen, että 
EU:n vuoden 2040 ilmastotavoitteiden lähtökohdaksi otetaan paras käytettävissä oleva 
tieteellinen tieto. Valiokunta panee erittäin tyytyväisenä merkille myös sen, että 
vuoden 2040 tavoitteen tulee perustua eurooppalaisen tieteellisen neuvottelukunnan 
(ESABCC) suosituksiin uudesta ilmastotavoitteesta, jotta EU-maat vuoteen 2040 
mennessä saavat vähennettyjä kasvihuonekaasupäästöjä 90 prosentilla vuoteen 1990 
verrattuna. Valiokunta katsoo lisäksi, että Pohjoismaiden hallitusten tulee jo nyt ottaa 
tieteelliset suositukset huomioon kansallisissa ilmastotoimintasuunnitelmissaan. 

Kestävä Pohjola -valiokunta katsoo näin ollen vastauksen suositukseen 18/2023 
yhteispohjoismaisesta ilmastotyöstä neuvoston osalta loppuun käsitellyksi.

Tórshavnissa 8. huhtikuuta 2024

Tove Elise Madland (A)
Karin Gaardsted (S)

Bella Forsgrén (vihr.)
Heikki Autto (kok.)
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Johan Andersson (S)
Åsa Karlsson (S)
André N. Skjelstad (V)
Anna Falkenberg (Sb)
Rebecka Le Moine (MP)

Lene Westgaard-Halle (H)
Marianne Bigum (SF)
Lars Andersson (SD)
Staffan Eklöf (SD)
Himanshu Gulati (FrP)


